Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

DECRETO Nº 064/2016, DE 16 DE AGOSTO DE 2016.

HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS

RELATIVAS AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº

001/2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SÉRGIO LUÍS THEISEN, Prefeito Municipal de São João do Oeste - SC,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em lei;

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado, para conhecimento dos candidatos que prestaram as provas relativas

ao Edital de Processo Seletivo nº 001/2016, o Resultado Preliminar (Antes dos Recursos), destinado

ao provimento dos cargos abaixo relacionados:

Estagiário (Ensino Médio) | Modalidade C

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class.

22 402333 Stefany Fank Korbes 01/03/2000 3,50 0,50 0,50 4,50 1º

23 414817 Sandy Beatriz Konrad 21/07/1999 2,50 0,00 1,50 4,00 2º

Estagiário (Ensino Superior) | Modalidade C

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class.

42 421383 Karoline Stein 31/12/1997 4,00 1,00 1,00 6,00 1º

36 417165 Maiqueli Schneiders 25/07/1996 4,00 0,50 1,00 5,50 2º

39 423546 Everton Henn 23/04/1998 4,00 0,50 1,00 5,50 3º

37 419990 Sirlene Furtado 14/09/1996 3,00 1,50 1,00 5,50 4º

40 423874 Indianara Brancalione 25/08/1996 3,50 1,00 0,50 5,00 5º

26 417329 Joao Paulo Grings 01/06/1998 2,50 1,00 1,50 5,00 6º

43 417321 Marciane Preis Teloeken 01/08/1996 3,50 0,50 0,50 4,50 7º

34 402279 Marisa Fank Korbes 23/06/1972 3,50 0,00 1,00 4,50 8º

41 402557 Karine Stein 31/12/1997 3,00 0,50 0,50 4,00 9º

27 416781 Camila Dewes 26/08/1996 3,00 0,50 0,00 3,50 10º

35 401379 Verediana Seberino 03/01/1985 3,00 0,00 0,50 3,50 11º

28 415591 Verenice Rafaela Feyh 27/10/1996 3,00 0,00 0,50 3,50 12º

38 408674 Solange Pauli 24/03/1994 2,50 0,50 0,50 3,50 13º

30 415425 Raquel De Sousa 14/05/1995 1,50 1,00 0,50 3,00 14º

29 419565 Andressa Mallmann 24/04/1997 1,50 1,00 0,50 3,00 15º

32 417482 Jessica Fank Korbes 26/11/1996 2,00 0,50 0,00 2,50 Desc.

31 419477 Michele Lurdes Wermuth 08/06/1995 1,50 1,00 0,00 2,50 Desc.

33 416364 Cristiane Pradella 10/06/1988 2,00 0,00 0,00 2,00 Desc.

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

Instrutor de Dança e Aprendizagem Rítmica | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

44 421178 Lisete Wolschick Lottermann 13/09/1975 3,00 0,28 0,20 1,00 4,48 1º

45 406272 Greyce Karolina Friedrich 04/02/1991 1,50 0,00 0,20 0,20 1,70 Desc.

Instrutor de Esportes | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

48 421244 Kelvi Ruschel 02/08/1991 3,00 0,28 0,20 1,40 4,88 1º

47 420994 Lucir Pedro Guareschi Junior 26/07/1993 3,00 0,28 0,40 1,00 4,68 2º

46 418413 Jair Marcio Mueller 02/10/1982 2,50 0,28 0,00 0,40 2,78 Desc.

Instrutor de Informática | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

55 402559 Jonas Halmenschlager 14/08/1997 4,50 0,28 0,40 0,00 5,18 1º

50 422059 Cleverton Marinho Basquera 28/04/1989 4,00 0,28 0,40 0,00 4,68 2º

53 422605 William Meier 14/06/1996 4,00 0,56 0,00 0,00 4,56 3º

52 419554 Jean Marcus Pauli 26/01/1997 3,50 0,28 0,40 0,00 4,18 4º

54 419695 Marcelo Lauxen 12/01/1998 3,00 0,00 0,20 0,00 3,20 5º

51 424174 Everton Krone Wehner 20/07/1989 2,50 0,28 0,20 1,40 2,98 Desc.

Instrutor de Música | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

57 423719 Tonico Luiz Wolfart 13/04/1992 4,50 0,28 0,40 0,00 5,18 1º

58 402418 Diego Mayer 15/05/1996 0,50 0,56 0,20 0,00 1,26 Desc.

Professor de Artes - Habilitado | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

62 413408 Jaqueline Hentges Theisen 05/11/1977 5,00 0,00 0,60 1,40 7,00 1º

61 405109 Claudia Paulina Schneider Azevedo 27/08/1986 4,50 0,28 0,60 1,00 6,38 2º

63 403620 Carine Kaufmann 02/02/1993 4,50 0,28 0,20 1,00 5,98 3º

59 419358 Nadir Bonet 24/11/1965 3,50 0,28 0,20 1,40 5,38 4º

60 415066 Carlise Pohren 08/06/1988 3,00 0,56 0,20 1,40 5,16 5º

*Professor de Educação Física - Habilitado | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

19 403416 Tatiane Spaniol Walker 04/06/1988 4,50 0,84 0,20 1,40 6,94 1º

16 414091 Karoline Ertel 20/01/1981 4,50 0,28 0,60 1,40 6,78 2º

18 409371 Aline Schoeninger Wiest 25/12/1990 4,50 0,28 0,00 1,40 6,18 3º

17 400976 Naissa Carmine Schaurich 28/11/1991 3,50 0,56 0,40 1,40 5,86 4º

4 411361 Aclidio Pecos Valduga 17/07/1987 3,50 0,56 0,00 1,40 5,46 5º

14 413143 Everton Jose Lauschner 22/12/1989 3,50 0,00 0,20 1,40 5,10 6º

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

6 404751 Juliana De Maman 23/03/1992 3,00 0,28 0,40 1,40 5,08 7º

15 423048 Valmor Reis 22/07/1970 4,00 0,28 0,20 0,40 4,88 8º

5 411459 Vanderlei Bortoluzzi 15/10/1981 3,00 0,00 0,40 1,40 4,80 9º

12 411312 Janaina Capellari 21/08/1995 4,00 0,28 0,40 0,00 4,68 10º

11 421387 Andrey Sohn 28/01/1992 3,00 0,28 0,40 1,00 4,68 11º

13 403306 Aline Maria Wiest 02/05/1984 3,00 0,00 0,20 1,40 4,60 12º

2 416820 Jair Wuitschik 26/02/1992 4,00 0,28 0,00 0,12 4,40 13º

3 411115 Jonas Andre Carls 01/01/1990 3,50 0,28 0,40 0,00 4,18 14º

10 420080 Sibeli Cristina Karlinski 28/04/1995 3,50 0,28 0,40 0,00 4,18 15º

8 420179 Grazieli Loff 11/11/1992 4,00 0,00 0,00 0,00 4,00 16º

7 410483 Pablo Andre Silva Weber 06/01/1990 3,50 0,00 0,00 0,00 3,50 17º

9 417735 Karine Schneiders 05/10/1994 2,00 0,28 0,60 1,00 2,88 Desc.

1 421078 Aline Queque Schaedler 15/09/1989 1,50 0,56 0,20 0,00 2,26 Desc.

Professor de Educação Física – Não Habilitado | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

66 416087 Lovani Ines Klunck 23/05/1991 3,50 0,28 0,20 1,00 4,98 1º

68 421597 Tatiane Hammes 13/11/1996 3,50 0,28 0,20 0,00 3,98 2º

65 411491 Jonathan Mateus Stuelp 21/03/1996 3,50 0,00 0,20 0,00 3,70 3º

64 414960 Cristiano Gruetzmann 08/12/1994 2,50 0,28 0,60 0,00 3,38 4º

67 415860 Tais Regina Pavan 19/10/1992 2,50 0,00 0,00 0,00 2,50 Desc.

Professor de Educação Infantil - Habilitado | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

118 415713 Siamara Meier 06/06/1993 5,50 0,28 0,20 1,40 7,38 1º

71 405191 Claudete Hofstätter 29/08/1991 4,50 0,84 0,40 1,40 7,14 2º

84 416555 Ediane Ripplinger Melz 18/09/1989 4,50 0,56 0,40 1,40 6,86 3º

76 402662 Debora Adriana De Brum 21/12/1994 5,50 0,28 0,00 1,00 6,78 4º

70 420417 Francieli Krawczak 20/02/1985 4,50 0,28 0,60 1,40 6,78 5º

78 413120 Josiani Pauli 20/02/1990 4,50 0,28 0,60 1,40 6,78 6º

111 412088 Luciane Dresch Hendges 05/11/1981 5,00 0,28 0,00 1,40 6,68 7º

82 420219 Juline Kuhn Meier 29/04/1988 5,50 0,00 0,40 0,76 6,66 8º

113 411022 Micheli Hemsing 03/02/1995 4,50 0,56 0,60 1,00 6,66 9º

106 404344 Michele Kaufmann 19/11/1991 4,50 0,56 0,20 1,40 6,66 10º

104 416119 Rafaela Thums Ebeling 06/08/1992 4,50 0,56 0,20 1,40 6,66 11º

87 412053 Aline Elisa Schneider Weber 28/02/1990 4,50 0,00 0,60 1,40 6,50 12º

81 403779 Daiane Cristine Anschau 10/04/1990 4,50 0,00 0,60 1,40 6,50 13º

83 402864 Aline Theobald Klunck 19/03/1990 5,00 0,28 0,20 1,00 6,48 14º

73 404246 Karine Klement Feyh 17/04/1993 4,50 0,56 0,00 1,40 6,46 15º

96 412051 Juliane Ines Hofer Ghilardi 09/06/1993 4,50 0,28 0,40 1,20 6,38 16º

120 422256 Luciane Helfer 31/07/1993 4,50 0,28 0,20 1,40 6,38 17º

92 404216 Cristiane Welchen 15/03/1982 4,00 0,56 0,40 1,40 6,36 18º

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

122 422577 Thais Regina Marasca 12/12/1994 5,00 0,00 0,40 0,91 6,31 19º

110 422470 Leidiana Katia Konflanz 20/11/1986 4,50 0,00 0,40 1,40 6,30 20º

91 403764 Camila Luiza Schmidt 25/12/1994 5,00 0,28 0,40 0,60 6,28 21º

102 411099 Luana Mueller 23/07/1993 4,00 0,56 0,20 1,40 6,16 22º

99 401375 Sirlei Maria Antunes Schneiders 05/12/1973 4,00 0,28 0,40 1,40 6,08 23º

108 411764 Rosane Bernadete Schwertz 24/05/1971 4,00 0,56 0,00 1,40 5,96 24º

98 406720 Michele Reimann 26/12/1991 4,00 0,56 0,00 1,40 5,96 25º

103 402133 Rosilene Schneider 17/03/1983 3,50 0,84 0,60 1,00 5,94 26º

124 423803 Marta Rejane Ertel Welter 31/07/1966 4,50 0,00 0,40 1,00 5,90 27º

80 411688 Aurea Kaufmann Werlang 29/06/1969 4,00 0,56 0,20 1,00 5,76 28º

88 419069 Jaqueline Bettio 22/03/1989 4,00 0,00 0,20 1,40 5,60 29º

114 401986 Patricia Maldaner 02/05/1994 4,00 0,56 0,20 0,80 5,56 30º

75 409417 Edina Schmitz 15/05/1995 4,00 0,56 0,20 0,80 5,56 31º

77 419495 Glaucia Petry Dorneles 20/02/1995 4,00 0,28 0,20 0,96 5,44 32º

89 420777 Beatriz Rasch 30/09/1970 3,50 0,00 0,20 1,40 5,10 33º

95 402863 Ivana Margarete Melz Da Silva 22/11/1988 3,50 0,00 0,20 1,40 5,10 34º

74 403410 Cleusa Kaufmann 28/09/1975 3,50 0,28 0,20 0,94 4,92 35º

105 422498 Maira Thiele Priebe 15/11/1986 4,50 0,00 0,40 0,00 4,90 36º

125 403941 Lucia Hemsing 27/11/1987 3,00 0,28 0,20 1,40 4,88 37º

117 401028 Maiara Beatriz Pauli 27/03/1995 3,50 0,00 0,20 1,00 4,70 38º

121 419913 Sonia Regina Felchicher 13/10/1965 3,00 0,28 0,00 1,40 4,68 39º

94 402885 Elise Simon 23/12/1992 4,00 0,00 0,40 0,00 4,40 40º

69 405705 Alice De Almeida Santana 02/05/1992 3,00 0,00 0,00 1,40 4,40 41º

90 408312 Adriani Teresinha Do Nascimento 18/08/1976 3,50 0,28 0,60 0,00 4,38 42º

115 418191 Scheila Luiza Staub Finger 06/11/1993 3,00 0,28 0,20 0,80 4,28 43º

86 414841 Eliane Marta Degenhart 01/02/1986 3,00 0,00 0,20 1,00 4,20 44º

112 409097 Tatiane Muller 04/03/1992 3,00 0,00 0,20 1,00 4,20 45º

123 404105 Thanara Petry 13/02/1996 3,00 0,00 0,20 1,00 4,20 46º

109 418876 Leane Flach Kuhn 15/12/1978 2,50 0,28 0,40 1,00 4,18 47º

79 416759 Elizangela Melo Araujo 04/12/1981 3,50 0,28 0,20 0,00 3,98 48º

93 417339 Karla Cristine Grasel 03/09/1984 2,50 0,56 0,40 0,50 3,96 49º

116 410021 Thaise Marcia Gotz 13/12/1994 3,00 0,00 0,40 0,00 3,40 50º

119 403318 Liane Schwengber Körbes 30/09/1975 2,00 0,56 0,20 1,40 2,76 Desc.

72 416718 Janaina Dewes 20/10/1993 2,50 0,28 0,00 1,40 2,78 Desc.

100 405682 Rubia Mara Weber Eidt 03/02/1987 2,00 0,00 0,20 1,40 2,20 Desc.

101 422287 Marilei Beatriz Welter Heberle 30/11/1975 2,00 0,00 0,20 1,40 2,20 Desc.

107 421180 Silvia Specht Klunk 30/04/1970
Desc. - Não preencheu corretamente o tipo de

prova.

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

128 414917 Camila Oliveira Da Silva 04/06/1994 3,50 0,28 0,00 0,00 3,78 1º

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

129 403569 Tatiane Schneider 19/03/1993 3,00 0,28 0,20 0,00 3,48 2º

127 402155 Jaqueline Meier 04/12/1996 3,00 0,00 0,20 0,00 3,20 3º

126 417300 Aline Izabeli Kuffel 02/04/1995 2,00 0,00 0,40 0,00 2,40 Desc.

Professor de Informática - Habilitado | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

130 417459 Cleber Luiz Rech 28/08/1984 2,50 0,28 0,20 1,40 2,98 Desc.

Professor de Informática – Não Habilitado | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

131 422664 Guilherme Bourscheidt 23/12/1997 4,50 0,00 0,40 0,00 4,90 1º

Professor de Musicalização - Habilitado | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

132 411783 Felipe Babick 10/04/1994 3,50 0,28 0,60 1,00 5,38 1º

Professor de Musicalização - Não Habilitado | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

133 420413 Lunara Isabele Boufleur 12/11/1997 2,00 0,84 0,60 0,00 3,44 1º

134 405684 Tatiane Schneider 25/11/1993 1,50 0,56 0,00 0,82 2,06 Desc.

Professor de Práticas Agrícolas - Habilitado | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

137 402175 Elizangela Salete Spironello 04/09/1983 4,50 0,56 0,60 1,00 6,66 1º

135 411779 Carine Babick 15/09/1992 4,50 0,84 0,20 0,00 5,54 2º

138 423736 Rosicleide Gofi 16/03/1990 4,00 0,28 0,60 0,00 4,88 3º

136 403904 Marlice Meurer 19/04/1989 4,00 0,00 0,60 0,00 4,60 4º

139 421702 Cassio Dalla Rosa 04/03/1989 3,50 0,28 0,60 0,00 4,38 5º

Professor de Práticas Agrícolas - Não Habilitado | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

140 414898 Bruno Cesar Barcelos 17/12/1992 3,50 0,56 0,60 0,00 4,66 1º

141 417081 Cleiton Becker 22/09/1993 2,50 0,28 0,20 0,00 2,98 Desc.

Professor de Séries Iniciais - Habilitado | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

144 413510 Fernanda Maria Finger 29/04/1988 5,50 0,00 0,40 1,40 7,30 1º

145 413664 Susana Michels 29/01/1993 4,50 0,56 0,40 1,40 6,86 2º

143 415022 Rose Mere Sulzbacher Matte 07/01/1971 4,50 0,00 0,00 1,40 5,90 3º

147 405019 Alessandra Kerber 27/07/1990 4,00 0,00 0,40 1,40 5,80 4º

148 414626 Michely Sehn Bassi 27/10/1986 5,00 0,00 0,00 0,40 5,40 5º

149 414244 Cristiana Schroder 07/04/1988 3,00 0,28 0,40 1,40 5,08 6º

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização

Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

146 417526 Odete Hammes 19/05/1985 3,00 0,28 0,40 1,00 4,68 7º

150 424654 Marciele Luize Kessler 22/04/1993 3,50 0,00 0,60 0,00 4,10 8º

142 424022 Janice Buche Fank 25/07/1973 3,00 0,00 0,20 0,80 4,00 9º

Professor de Séries Iniciais - Não Habilitado | Modalidade A

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class.

152 424258 Arlinde Wendling 10/01/1997 3,50 0,56 0,00 0,00 4,06 1º

Art. 2º. Os candidatos terão os dias 17 e 18 de Agosto de 2016 para interposição de recurso

contra o Resultado Preliminar (Antes dos recursos), pelo site da AMEOSC: http://www.ameosc.org.br/.

Art. 3º. Os desempates estão de acordo com o Edital - Item 7.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

São João do Oeste – SC, 16 de Agosto de 2016.

SÉRGIO LUÍS THEISEN

Prefeito Municipal